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رشیدی کوچی 
با اشاره به رفع فیلترینگ: 

در عمل اقدامی از آقای عارف 
مشاهده نمی‌کنیم
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ترامپ در پرونده جدال کی‌یف- مسکو، 
تغییر استراتژی داد؛ 

خروج واشنگتن از میانجیگری 
جنگ اوکراین!
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 در مجلس »منع خشونت علیه زنان« به »آموزش زیست عفیفانه زنان و 
غیرت‌ورزی صحیح مردان« »تغییر ماهوی« داد! 

خوانشی سنتی و واپسگرا از یک لایحه
شهرنوشت 6

سیاست 2

واکاوی اظهارات متناقض مقامات آمریکایی و واکنش ایران 
به مساله تعلیق غنی‌سازی

برجام  دوباره  طلوع 
در گرگ و میش مذاکره

ناگهان همه چیز تعلیق شــد؛ در شــرایطی که 
همه منتظر روز شنبه و دور چهارم مذاکرات بودند 
و قرار بود روز جمعه نیز مذاکره‌ای میان نمایندگان 
تروئیــکای اروپایی و ایران برگزار شــود، همه چیز 
لغو شد و اتفاقا اظهارات طرفین هم به سمت تندتر 
شدن پیش رفت. تنش‌های سیاسی بر خلاف دلایل 
لجستیکی می‌توانند به طور مستقیم بر روند مذاکرات 
و حتی ماهیت توافقات اثرگذار باشند. چنان که در 
مورد مذاکرات ایران و آمریکا، رابطه‌ متزلزل میان دو 
کشور و همچنین تأثیر تحریم‌های جدید آمریکا علیه 
ایران، نشــان‌دهنده‌ دلایل سیاسی پشت پرده این 
تعویق است. در همین حال تحریم‌های تازه می‌تواند 
نشانه‌ای از اعمال فشار از سوی آمریکا باشد تا ایران را 
به پذیرش شرایط جدید وادار یا حتی روند مذاکرات 
را کندتر کند.  در این بین اما بعد از آن که عمانی‌ها از 
مشکلات لجستیکی ســخن گفتند؛ برخی »منابع 
ایرانی« در گفت‌و‌گو با المیادین علت به تعویق افتادن 
مذاکرات تهران و واشنگتن را مواضع متناقض دولت 
آمریکا در قبال مذاکرات دانســتند. اما این مواعض 
متناقضی که طرف‌های ایرانی از آن سخن می‌گویند 
دقیقا کدام بوده اســت؟ به نظر می‌رســد آتش این 

تعلیق را پیت هکست، وزیر دفاع آمریکا روشن کرد 
زمانی که شامگاه چهارشنبه ناگهان با انتشار پیامی 
در شــبکه اجتماعی ایکس ایران را تهدید کرد که 
تاوان حمایت از شبه‌نظامیان حوثی یمن را خواهد 
پرداخت. وی همچنین پیام رئیس‌جمهوری آمریکا 
که در ماه مارس اعلام کرده بود جمهوری اســامی 
ایران را مســئول هرگونه حمله حوثی‌ها می‌داند، 
بازنشــر کرد. اوضاع وقتی پیچیده‌تر شد که استیو 
ویتکاف، توئیت هگست را بازنشر کرد.  ساعتی بعد از 
انتشار این توئیت‌ها بود که بناگاه اعلام شد فعلا دور 
چهارم مذاکرات تعلیق شده؛ اما این پایان اظهارات 
متناقض طرف‌های آمریکایی نبود. تنها ساعتی پس 
از اعلام خبر تعلیق مذاکرات به دلیل لجستیکی، وزیر 
امور خارجه آمریکا گفت تهران باید از توسعه برنامه 
موشــکی خود دست بکشــد و اجازه دهد بازرسان 
آمریکایی از تأسیساتش بازدید کنند. مارکو روبیو، 
در گفت‌وگویی با شبکه فاکس‌نیوز در این خصوص 
گفت: »ایران باید حمایت از تروریست‌ها را متوقف 
کند، باید از کمک به حوثی‌ها در یمن دست بکشد، 
باید از ساخت موشک‌های دوربردی که هیچ هدفی 

جز حمل سلاح هسته‌ای ندارند صرف‌نظر کند... »مرتضی عزتی« با اشاره به نظارت ضعیف بانک مرکزی بر مدیریت بانک‌های ناتراز:

نفوذ سهامداران بانک آینده در سیستم، 
مانع انحلال آن می‌شود
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هشداری نسبت به عواقب ارسال پیامک‌های حجاب: 

 انتهای این مسیر به اعتراضات 
سال‌های گذشته می‌رسد 

سخنگوی نیروهای امنیتی سلیمانیه عراق:  

 به احزاب ضد ایرانی ۱۰ روز 
مهلت دادیم مقرها را تخلیه کنند 

واکنش منفی بازارها به تعلیق دور چهارم مذاکرات: 

دلار و سکه بالا رفت، بورس ریخت 

تجمع خانواده مفقودان
 حادثه بندر شهید رجایی 

ضرورت احیای »هیات‌های موضوع ماده ۲۲« قانون 
در ادارات کار 

جای رویکرد پیشگیرانه 
در حوزه روابط کار خالی‌ست 

عطریانفر:  

می‌خواهند با استیضاح، اجبار 
رای کامل به دولت را جبران کنند 

مشاور رهبر انقلاب گفت: مذاکره به زمان و شرایط بستگی دارد. حالا چرا ما 
با این چالش در مسئله هسته‌ای مواجه شدیم؟ حقیقتاً این یک مسئله حقوقی 
نیست، زیرا اگر آژانس نظر می‌داد، دیگر دلیلی برای مذاکره وجود نداشت. ذات 

این مسئله سیاسی است.
به گزارش ایرنا، علی لاریجانی روز شــنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۴ در مراسم 
گرامیداشت روز معلم که در دانشگاه شاهد برگزار شد درباره مذاکرات ایران با 
آمریکا با بیان اینکه در این مورد باید از وزیر خارجه سؤال کنید، گفت: من نظر 

خود را بیان می‌کنم که مســئله 
مذاکره یا عدم مذاکره و این امور، 
مدار منافع ملی کشــور است. نه 
حســن ذاتی دارد و نه قبح ذاتی. 
زمانی که شما فکر می‌کنید منافع 
کشور باید از طریق مذاکره تأمین 
شود، باید توجه داشته باشید که 
اگــر مذاکره به منافعش نرســد، 
دلیلی برای ادامه آن وجود ندارد. 
بنابراین، این موارد هیچ‌کدام ابزار 

مذاکره نیستند.
مشاور رهبر معظم انقلاب افزود: 
فرض کنید شما می‌خواهید بگویید 
که می‌خواهیم مسئله هسته‌ای را از 

این وضعیت نجات دهیم و دچار تحریم‌ها شده‌ایم. آیا فکر می‌کنید اگر مذاکره 
شود، مفید است؟ مذاکره به زمان و شرایط بستگی دارد. اینکه چرا ما با این چالش 
در مسئله هسته‌ای مواجه شدیم؟ حقیقتاً این یک مسئله حقوقی نیست، زیرا 
اگر آژانس نظر می‌داد، دیگر دلیلی برای مذاکره وجود نداشت. ذات این مسئله 

سیاسی است.
وی با اشاره به موضوع تحریم های غرب و آمریکا علیه ایران، افزود: تحریم ها 
فقط به مسئله هسته‌ای مربوط نمی‌شود. تحریم‌هایی که آمریکایی‌ها علیه ایران 
اعمال کرده‌اند، تنها به موضوع هســته‌ای مربوط نیست و جنبه‌های مختلفی 
دارد. این تحریم‌ها ریشــه در دوره‌ای دارد که ایران جزو اقمارآمریکا بود و آن‌ها 
نمی‌خواستند این موقعیت را از دست بدهند. انقلاب اسلامی شد و ایران گفت 
من مستقل هستم، نه زیر بار شوروی می‌روم و نه زیر بار آمریکا. به همین دلیل، 

آن‌ها مسئله‌آفرینی کردند.
لاریجانی گفت: چند روز پیش وزیر دفاع آمریکا در باره یمن گفته بود که ما 
این موضوع را در موقع مناسب بررسی خواهیم کرد. آنها ۸۰۰ بار به یمنی ها حمله 
کردند. این مشکلات به ایران مربوط نیست، بلکه ما در کل منطقه با این مسائل 

مواجه هستیم.

ایران زیر بار زور نمی‌رود و تسلیم‌پذیر نیست
وی تصریح کرد: باید توجه داشــت که ایرانی‌ها تمدن عمیق و 
سابقه‌ای بزرگ دارند و به همین دلیل مانند برخی کشورها نیستند 
که از طریق تاریخی تسلیم شوند. آن‌ها زیر بار هر چیزی نمی‌روند. 
ممکن اســت مذاکره‌ای که درحال حاضر انجام می‌شود به نتیجه 
برسد یا نرسد، بستگی دارد به اینکه چقدر انصاف و عقلانیت در اداره 

وضعیت جهانی وجود داشته باشد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: مشکلاتی وجود دارد 
و بسیاری از ضوابط و مقرراتی که در دنیا وضع می‌شود، ظاهرش این 
است که نظامات بین‌المللی نشسته‌اند و تصمیم می گیرند، ولی در 
واقع پشت این قضایا قدرت است. اکنون آمریکایی‌ها تصوری پیدا 

کرده‌اند که زمان تحقق قدرت خودشان است. با ما این‌گونه رفتار می‌کنند چرا 
با چین اینگونه رفتار کردند ، رابطه این کشــور که با چین خوب بود. خودشان 

می گویند آقای کسینجر از آنجا آمده و ما به توافق درازمدت با چین رسیده‌ایم.

به من گفتند مدیر و مدبر نیستی
مشــاور رهبر معظم انقلاب درباره رد صلاحیت خود در انتخابات ریاســت 
جمهور، گفت: موقع انتخابات ما را رد کردند و ما هم صلوات فرستادیم و گفتیم 
از ما سلب شــد. بعد از انتخابات گفتم چرا من را رد کرده‌اید؟ گفتند نمی‌توانیم 

بگوییم و علتش این است که اینجا رأی‌گیری است.
لاریجانی در ادامه گفت: بعدا گفتند شــما از بعضــی از نمایندگان که ما رد 
صلاحیت می‌کنیم حمایت کــرده اید، در حالی که نماینــدگان را ما انتخاب 
نمی‌کنیم مردم انتخاب می کنند، 
نماینده به ما ربطــی ندارد ربط این 
موضوع به ثبت صحتش با مســئله 
مدیر و مدبر چیست متوجه نشدیم 

حالا به هر حال به ما گفتند این بود.
وی ادامه داد: مطالبی که بار اول 
گفتند ما شکایت کردیم، قوه قضائیه 
رسیدگی کرد و معلوم‌ شد که کذب 
اســت ولی بار دوم‌ اینها را نگفتند و 

گفتند شما مدیر و مدبر نیستید.

تذکر نباید با اوقات تلخی باشد
لاریجانی در بخشــی از سخنان 
خود درخصوص امر به معروف و نهی 
از منکر در جامعه با بیان اینکه متاسفانه در جامعه‌ ما با اوقات تلخی تذکر می‌دهند، 
گفت: نظر شهید مطهری این بود که حکومت‌ باید بستری را فراهم کند که فرد 

با اراده خودش‌ به سمت‌ گناه نرود؛ درحالی که شما اراده فرد را سلب می‌کنید.

وی با بیان اینکه شهید مطهری فرصت می‌داد تا حرف جوانان شنیده‌ شود و بر 
اساس آن به راه حل برسند، گفت: ایشان امر به معروف و نهی از منکر را باعث زنده 
شدن‌ جامعه می‌دانست و معتقد بود  وقتی می‌خواهید فردی را راهنمایی کنید، 

باید احساس کند دلسوزانه دارید حرف می‌زنید.

یکی از مشکلات کشور پویا نبودن اقتصاد است 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه ســخنان خود درباره مسایل 
اقتصادی داخل کشور و همچنین حمایت از فلسطین گفت: شهید مطهری در 
کتاب اقتصادشان می‌گویند که یک کشور می‌تواند اهداف بسیار متعالی داشته 
باشد، اما اگر از یک اقتصاد ســالم که مقصود آن اقتصاد ثروت‌زا و زاینده است 
برخوردار نباشد، به بسیاری از این اهداف نخواهد رسید. این نکته مهمی است که 

ایشان مطرح می‌کنند و یکی از مشکلات کشور ما نیز همین اقتصاد درونی است.
لاریجانی افزود: ما اهداف زیادی برای جمهوری اســامی در قانون اساسی 
و در لسان رهبران داریم، اما چون اقتصاد ما پویا نیســت، این سؤال برای شما 
و برای همه وجود دارد که وقتی اقتصاد قوی نیســت، به آن اهداف نمی‌رسید. 
حالا این اهداف ممکن است متکثر باشــند، اما در مورد منطقه، باید بگویم که 
 ما به وجود نیاوردیم. باید به فکر این مسائل باشــیم و به مسائل داخلی کشور  

توجه کنیم.

حادثه‌ای در منطقه در حال رخ دادن است
مشاور رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه حادثه‌ای در منطقه در حال رخ دادن 
است، گفت: این جریانی اســت که وجود دارد، مشابه آنچه در روسیه و اوکراین 
و جاهای دیگر می‌بینیم. در منطقه ما نیز این جریان وجود دارد، مانند مسئله 
فلسطین. قبل از شکل‌گیری جمهوری اسلامی، مشکل فلسطین وجود داشت 
و هنوز هم هست. بخشی از این مشکلات به این دلیل است که ما نتوانسته‌ایم این 
مسئله را حل کنیم. بنابراین، هرچه هم که تلاش کنیم این مشکل را پاک کنیم، 
سهم ما در این قضیه آنقدر نیست که تصور می‌کنید. مسائل داخلی را فدای این 
مسائل نکرده‌ایم. ما مشکلات دیگری در داخل داریم که باید به آن‌ها توجه کنیم.

مقاومت لبنان بعد از تجاوز رژیم صهیونیستی آغاز شد
لاریجانی در پاسخ به سوالی درباره شکل گرفتن نیروهای مقاومت در منطقه 
گفت:حزب‌الله در لبنان چه زمانی به وجود آمد؟ آیا ما آن را به وجود آورده ایم؟ آیا 
این‌طور نبود که وقتی اسرائیل بیروت را گرفت، حزب‌الله شکل گرفت. در واقع، 

نیروها احساس کردند که کشورشان اشغال شده و بنابراین تصمیم 
به تشکیل گروه‌هایی گرفتند، زیرا ارتش لبنان نتوانست از خود دفاع 
کند. مقاومت لبنان در برابر تجاوز اســرائیل آغاز شد. در عراق هم 

همین‌طور است.

وی افزود:  شــما می‌گویید که ما مقاومت را به وجود آوردیم؛ ما 
کمک کردیم، اما ما آن را به وجود نیاوردیم. شما عراق را اشغال کردید 
و با مردم برخورد تند و رفتار خشن نشان دادید و کشتار انجام دادید. 
بعد از آن، آیت‌الله سیســتانی گفت که این‌ها را جمع کنید. وقتی 

ایالات متحده به عراق آمد، مردم مقاومت کردند.
لاریجانی تاکید کرد: سؤال من این اســت که کدام کشوری از 
اشغال خوشــش می‌آید؟ این سؤال مهمی اســت. وقتی کشوری 
اشغال می‌شود، به شما دموکراســی نمی‌دهند. در دیگر نقاط نیز 
همین‌طور است. اکنون هم در سوریه، هر قسمتی از کشور اشغال 
شده، اگر مردم مقاومت کنند، گردن ما می‌اندازند. در حالی که این 

موضوع به ما ربطی ندارد.
وی در ادامه گفت وقتی دشمنان این‌قدر فشار می‌آورند جمهوری 
اسلامی باید به نوعی از خود دفاع کند، باید توجه داشته باشید که ما 

نمی‌توانیم فقط در اینجا صلوات بفرستیم. جمهوری اسلامی فلج نیست و این 
نکته مهمی است که باید مدنظر قرار گیرد. 

 به دنبال این نیستیم که به سمت سلاح هسته ای برویم 
لاریجانی در بخش دیگری از ســخنان خود با تاکید بــر اینکه ما دنبال این 
نیستیم که به سمت سلاح هسته‌ای برویم، گفت: اینکه دیگران از این وضعیت 
سوءاستفاده می‌کنند، واقعیتی است که باید با چشم بینا به آن نگاه کنیم.البته 
تصمیم‌گیری در این زمینه بر عهده شــورای عالی امنیت ملی و رهبری است و 
من نظر شخصی خودم را بیان می‌کنم. وی درباره انتقادها نسبت به ایران گفت: 
وقتی کشوری قدرتمند است انتقادها هم به آن زیاد می شود بنابراین تحمل این 
را داشته باشید که انتقاد به جمهوری اسلامی افزایش پیدا کند. باید توجه داشته 
باشید که این کوچک کردن ایران نیست. سؤال این است که چرا این کشورها ما 

را تحریک می‌کنند برای اینکه ما دشمنانی داریم که به روشنی تعریف شده‌اند.

تقویت رابطه با همسایگان سیاست درستی است 
لاریجانی با طرح این سوال که ما باید در شطرنجی که آن‌ها برای ما طراحی 
کرده‌اند، عمل کنیم یا اینکه میدان کار خود را با همسایگان تغییر دهیم؟ گفت: 
اگر شما معتقد باشید که میدانی که آن‌ها برای ما درست کرده‌اند، ما را درگیر 
می‌کند، این درست نیست. ما ممکن است با برخی کشورهای همسایه اختلافاتی 
داشته باشیم، اما باید درباره منافع مشترک مذاکره کنیم و سیاست جمهوری 
اسلامی در این زمینه که باید با همسایگان بنشینیم و مذاکره کنیم، سیاست 

درستی است اما ما نباید برااساس طراحی و نقشه‌های دیگران عمل کنیم.

گزارش
لاریجانی:

 ذات مذاکرات، سیاسی است


